

# **RBS A/S**

**Bredskifte Alle 11, 8210 Aarhus V**

**CVR-nr. 76 65 17 28**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2020.

---

**Poul Erik Rind**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

RBS A/S  
Bredskifte Alle 11  
8210 Aarhus V

Telefon: 86 10 91 10  
Hjemmeside: [www.rbs.dk](http://www.rbs.dk)  
E-mail: [rbs@spejlbuen.dk](mailto:rbs@spejlbuen.dk)

CVR-nr.: 76 65 17 28  
Stiftet: 18. december 1984  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
35. regnskabsår

**Bestyrelse**

Poul Erik Rind  
Anette Lyngsø Jørgensen  
Kate Tougaard Rind

**Direktion**

Poul Erik Rind

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets udvikler og udfører primært erhvervsbyggeri i totalløsninger dvs. industrianlæg og kontorbyggeri mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.131.547 mod 4.568.113 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.867.018 mod 2.732.379 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens egenfinansiering udgør 43% ved regnskabs udløb.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.131.547</b>	<b>4.568.113</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	676.706	0
1 Personaleomkostninger	-634.221	-999.287
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.572	-50.721
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.123.460</b>	<b>3.518.105</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.047
2 Øvrige finansielle omkostninger	-446.952	-12.689
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.676.508</b>	<b>3.506.463</b>
Skat af årets resultat	-809.490	-774.084
<b>Årets resultat</b>	<b>2.867.018</b>	<b>2.732.379</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	350.000	350.000
Overføres til overført resultat	2.517.018	2.382.379
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.867.018</b>	<b>2.732.379</b>

## Balance 30. juni

Aktiver		2020	2019
Note		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	145.703	139.005
4	Ejendom under opførsel for egen regning	0	40.468.153
5	Investeringsejendomme	72.285.000	31.225.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>72.430.703</u>	<u>71.832.158</u>
	Deposita	124.781	124.781
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.781</u>	<u>124.781</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>72.555.484</u></b>	<b><u>71.956.939</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.121.080	1.507.254
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.100.501
	Andre tilgodehavender	8.519.841	5.563.442
	Periodeafgrænsningsposter	235.968	721.438
	Tilgodehavender i alt	<u>10.876.889</u>	<u>8.892.635</u>
	Likvide beholdninger	2.406	3.123.860
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.879.295</u></b>	<b><u>12.016.495</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>83.434.779</u></b>	<b><u>83.973.434</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	30.680.399	28.163.381
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	350.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>32.030.399</u></b>	<b><u>29.513.381</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	3.422.263	3.285.907
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.422.263</u></b>	<b><u>3.285.907</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	38.780.196	41.000.000
	Deposita	2.379.652	2.379.652
	Selskabsskat	673.134	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>41.832.982</u>	<u>43.379.652</u>
	Gæld til pengeinstitutter	1.053.135	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.245.632	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	384.667	1.857.859
9	Selskabsskat	416.086	4.347.640
	Anden gæld	3.049.615	1.588.995
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.149.135</u>	<u>7.794.494</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>47.982.117</u></b>	<b><u>51.174.146</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>83.434.779</u></b>	<b><u>83.973.434</u></b>

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	576.868	915.189
Andre omkostninger til social sikring	57.353	84.098
	<b>634.221</b>	<b>999.287</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	10
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	446.952	12.689
	<b>446.952</b>	<b>12.689</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2019	3.206.476	3.157.177
Tilgang i årets løb	57.270	49.299
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>3.263.746</b>	<b>3.206.476</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-3.067.471	-3.016.750
Årets af-/nedskrivninger	-50.572	-50.721
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-3.118.043</b>	<b>-3.067.471</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>145.703</b>	<b>139.005</b>
<b>4. Ejendom under opførsel for egen regning</b>		
Kostpris 1. juli 2019	40.468.153	15.895.772
Tilgang i årets løb	0	24.572.381
Afgang i årets løb	-40.468.153	0
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>40.468.153</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>0</b>	<b>40.468.153</b>

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p>		
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	1.000.000	1.000.000
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2019	28.163.381	25.781.002
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.517.018</u>	<u>2.382.379</u>
	<u><b>30.680.399</b></u>	<u><b>28.163.381</b></u>

## Noter

---

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2019	350.000	350.000
Udloddet udbytte	-350.000	-350.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>350.000</u>	<u>350.000</u>
	<b>350.000</b>	<b>350.000</b>
<b>9. Selskabsskat</b>		
Skyldig selskabsskat 1. juli 2019	4.347.640	3.931.554
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-3.931.554	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	673.134	416.086
Langfristet del af selskabsskat	<u>-673.134</u>	<u>0</u>
	<b>416.086</b>	<b>4.347.640</b>
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for prioritetslån og bankengagement i øvrigt er stillet ejerpantebreve og prioritetsbreve kr. 44.000 t.kr., i ejendomme med bogført værdi 72.285 t.kr.		
